
CCMR : centre de compétence des maladies rares digestives CRMR : centre de référence (constitutif) des maladies rares digestives
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Ville Type MaRDI Médecin Pharmacien IDE

Bordeaux Adultes Dr Florian Poullenot
florian.poullenot@chu-bordeaux.fr

Pr Isabelle Maachi
isabelle.maachi@chu-bordeaux.fr
Dr Constance Chevrier
constance.chevrier@chu-bordeaux.fr
Dr Arnaud Venet
arnaud.venet@chu-bordeaux.fr

Marie-Carine Prat-Barreau
marie-carine.barreau@chu-bordeaux.fr

Caen- 
Rouen Adultes

Pr Pierre Déchelotte
pierre.dechelotte@chu-rouen.fr
Pr Marie-Astrid Piquet
piquet-ma@chu-caen.fr
Dr André Petit
andre.petit@chu-rouen.fr
Dr Alexandra Aupetit
alexandra.aupetit@chu-rouen.fr

Dr Charles Hervouet
charles.hervouet@chu-rouen.fr 
Dr Aude Coquard
aude.coquard@chu-rouen.fr
Dr Sandrine Sorel
ssorel@ch-cotefleurie.fr

IDE-NPAD@chu-caen.fr
Claudine Charpentier-Leclerc
PC000701@chu-rouen.fr

Grenoble Adultes

Pr Éric Fontaine
EFontaine@chu-grenoble.fr 
Dr Marine Chobert-Bakouline
MChobert-bakouline@chu-grenoble.fr

Dr Marjorie Durand
MDurand1@chu-grenoble.fr InfirmieresNutritionArtificielle@chu-grenoble.fr

Lille

Adultes CRMR Pr David Seguy
david.seguy@univ-lille.fr 

Dr Sébastien Neuville
sebastien.neuville@chru-lille.fr 

Laurie Verhaeghe
Mélanie Deleaye
npadhuriez@chru-lille.fr 

Enfants CRMR

Dr Dominique Guimber-Lafeuille
dominique.guimber@chru-lille.fr
Dr Stéphanie Coopman
stephanie.coopman@chru-lille.fr
Pr Frédéric Gottrand 
frederic.gottrand@chru-lille.fr

Dr Sébastien Neuville
sebastien.neuville@chru-lille.fr 

Jessie Derycke
jessie.derycke@chru-lille.fr 

Limoges Adultes Dr Philippe Fayemendy
philippe.fayemendy@chu-limoges.fr

Dr Gaëlle Maillan
gaelle.maillan@chu-limoges.fr
Dr Olivia Dauriac
olivia.dauriac@chu-limoges.fr

nad@chu-limoges.fr

Lyon

Adultes CRMR

Dr Cécile Chambrier
cecile.chambrier@chu-lyon.fr
Dr Madeleine Lauverjat
madeleine.lauverjat@chu-lyon.fr
Dr Charlotte Bergoin
charlotte.bergoin@chu-lyon.fr

ghe.npad@chu-lyon.fr
Dr Valentine Bréant
valentine.breant@chu-lyon.fr

Catherine Peraldi, Laurence Séraille, 
Séverine Fournel
hcl.npad@chu-lyon.fr

Enfants CRMR

Pr Noël Peretti
noel.peretti@chu-lyon.fr
Dr Irène Loras-Duclaux
irene.loras-duclaux@chu-lyon.fr
Dr Stéphanie Marotte
stephanie.marotte@chu-lyon.fr 

ghe.npad@chu-lyon.fr
Dr Thierry Quessada
thierry.quessada@chu-lyon.fr 

Séverine Ruf
severine.ruf@chu-lyon.fr

Marseille Enfants CRMR Dr Marie-Édith Coste-Tramini
marie-edith.coste@ap-hm.fr 

Dr Mélanie Fuchs
melanie.fuchs@ap-hm.fr
Dr Pierre Bertault-Peres
pierre.bertault-peres@ap-hm.fr

Élodie Blache
elodie.blache@ap-hm.fr
Julie Milesi
julie.milesi@ap-hm.fr 

Montpellier Adultes CCMR Dr Nicolas Flori
Nicolas.Flori@icm.unicancer.fr

Dr Frédéric Pinguet
frederic.pinguet@icm.unicancer.fr

Céline Brousse, Claire Joullié-Bertrand, 
Laetitia Portalier, Élodie Vanluggene
IDEsoinsdesupport-nutrition@icm.unicancer.fr

Nancy Adultes CCMR

Pr Didier Quilliot
d.quilliot@chru-nancy.fr
Dr Aurélie Malgras
a.malgras@chru-nancy.fr
Dr Niasha Michot
n.michot@chru-nancy.fr

Dr Bérengère Vidal
b.vidal@chru-nancy.fr
Dr Monique Lux
m.lux@chru-nancy.fr 

Clémence Mercier
c.mercier2@chru-nancy.fr 

Nantes Adultes Dr Adam Jirka
adam.jirka@chu-nantes.fr 

Dr Emmanuelle Olivier
emmanuelle.olivier@chu-nantes.fr 
Dr Nicolas Cormier
nicolas.cormier@chu-nantes.fr 

Anne-Laure Pellé
annelaure.pelle@chu-nantes.fr 

Nice Adultes CCMR Pr Stéphane Schneider
schneider.s@chu-nice.fr

Dr Sandra Ruitort
ruitort.s@chu-nice.fr
Dr Nadia Gastaut
gastaut.n@chu-nice.fr

Nathalie Barbier
barbier.n@chu-nice.fr
Évelyne Eyraud
eyraud.e@chu-nice.fr

Paris
Beaujon Adultes CRMR

Pr Francisca Joly
francisca.joly@aphp.fr
Dr Lore Billiauws
lore.billiauws@aphp.fr 

Dr Jeanick Stocco
jeanick.stocco@aphp.fr
Dr Julie Bataille
julie.bataille@aphp.fr

Claude Villain
claude.villain@aphp.fr
Cathy Alvarado 
cathy.alvarado@aphp.fr
Corine Michelin
corine.michelin@aphp.fr
François Danguy Des Déserts
francois.danguydesdeserts@aphp.fr

Paris 
Debré Enfants CRMR

Dr Emmanuelle Dugelay-Ecochard
emmanuelle.dugelay@aphp.fr
Pr Jean-Pierre Hugot
jean-pierre.hugot@aphp.fr
Pr Jérôme Viala
jerome.viala@aphp.fr 

Dr Emilie Guerriero
emilie.guerriero@aphp.fr
Dr Thomas Storme
thomas.storme@aphp.fr 

Florence Liebert
florence.liebert@aphp.fr
Séverine Arricastres
severine.arricastres@aphp.fr 

Paris 
Necker Enfants CRMR

Pr Olivier Goulet
olivier.goulet@aphp.fr
Dr Cécile Lambe
cecile.lambe@aphp.fr
Dr Cécile Talbotec
cecile.talbotec@aphp.fr
Dr Élise Payen
elise.payen@aphp.fr

Dr Rozenn Clément
rozenn.clement@aphp.fr 
Dr Céline Chasport
celine.chasport@aphp.fr 

Catherine Poisson
catherine.poisson@aphp.fr
Amélia Rocha
amelia.rocha@aphp.fr 
Karina Brion
karina.brion@aphp.fr 

Rennes Adultes CRMR

Pr Ronan Thibault
ronan.thibault@chu-rennes.fr
Dr Sabrina Layec
layec@clinique-styves.fr

Dr Marie-Antoinette Lester
marie-antoinette.lester@chu-rennes.fr
Dr Pierre-Nicolas Boivin
pierre-nicolas.boivin@chu-rennes.fr
Dr Charlotte Iehl
iehl@clinique-styves.fr

Marina Boyaux, Caroline Querel-
Vivien, Valérie Piederrière
ide4049@chu-rennes.fr
Isabelle Seguillon
idehjnutrition@clinique-styves.fr

Toulouse Enfants CRMR Dr Anne Breton
breton.a@chu-toulouse.fr

Dr Zoubeir Ramjaun
ramjaun.z@chu-toulouse.fr

Marie-Line Gaspéroni
digestifhe.ide@chu-toulouse.fr


